

Handläggare: Mattias Rindberg

Tel: 08-508 28 590

E-post: mattias.rindberg@stockholm.se

Internationell strategi för Stockholms stad

Kompletterande ägardirektiv

Stockholm Business Regions förslag till beslut

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande.

Anta Internationell strategi för Stockholms stad (bilaga 1) som ersätter stadens övergripande mål, inriktning och riktlinjer för internationellt arbete – internationell strategi (dnr 006-1137/2007).

Olle Zetterberg

Lena Häggdahl

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade 2016-12-12 att anta Internationell strategi för Stockholms stad (dnr 171-482/2016), enligt bilaga 1, som ersätter övergripande mål, inriktning och riktlinjer



för internationellt arbete (dnr 6-1137/2007). Vidare beslutade kommunfullmäktige att uppmana Stockholms Stadshus AB att ge alla bolagsstyrelser i uppdrag att anta Internationell strategi för Stockholms stad. Beslut som är att betrakta som kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB.

Ärendet

I en globaliserad värld sammanlänkas det lokala med den globala utvecklingen. Det blir därför allt viktigare att som stad förstå omvärlden och samarbeta internationellt. Stockholms stad behöver impulser från och utbyta idéer med andra städer och länder i världen för att fortsätta utvecklas. Stockholm är ett starkt varumärke globalt, och alla som arbetar i staden har ett gemensamt ansvar för att förvalta och stärka bilden av Stockholm.

För att stadens alla verksamheter ska ha en gemensam plattform för det internationella arbetet finns en internationell strategi.

Internationell strategi för Stockholms stad syftar till att lägga fast övergripande mål, inriktningar, principer samt övergripande arbetssätt och ansvarsfördelning för hur stadens internationella arbete ska bedrivas.

Strategin ska användas i de fall när staden själv tar initiativ till internationellt engagemang samt när staden prioriterar bland förfrågningar om internationellt engagemang som kommer från andra aktörer, inklusive förfrågningar om internationella besök till våra verksamheter. Strategin är kommunkoncernövergripande och ligger till grund för samtliga nämnders och bolagsstyrelserns internationella arbete.

Det internationella arbetet ska på ett tydligt sätt bidra till stadens långsiktiga vision om *Ett Stockholm för alla*. Det innebär att det internationella arbetet långsiktigt ska bidra till bättre välfärd och livskvalitet för stockholmarna och till att främja den sociala, ekologiska, ekonomiska, och demokratiska hållbarheten i Stockholm.

Stockholms stads internationella arbete ska inriktas på följande områden: profilering, omvärldsbevakning, samverkan och påverkan. Dessa fyra inriktningar i strategin hänger samman med varandra och ska inte ses som separata delar. Inriktningarna ska vara utgångspunkt för tematiska eller geografiska prioriteringar på stadsövergripande nivå eller på verksamhetsnivå.

Bilagor

1. Internationell strategi för Stockholms stad.